
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Città Metropolitana di Cagliari

COMUNE DI SESTU

Numero 42 del 23.09.2021

Oggetto: Variazione al Bilancio di previsione finanziario 2021/2023 ex art. 175 
del D.Lgs. n. 267/2000.

COPIA

L'anno duemilaventuno il giorno ventitre del mese di settembre, nella sede comunale, 
alle ore 18:50, in seduta Straordinaria, Pubblica, in Prima Convocazione, previa 
l'osservanza delle formalità prescritte, si è riunito il Consiglio Comunale composto dai 
sotto elencati consiglieri:

PSECCI MARIA PAOLA

PARGIOLAS ANTONIO

PARGIOLAS FRANCESCO

PCOLLU VALENTINA

PCRISPONI ANNETTA

PLEDDA IGNAZIA

PMANCA ANTONIO

PMELONI MAURIZIO

PMELONI VALENTINA

PMURA MICHELA

PPETRONIO LAURA

APICCIAU GIUSEPPE

PPILI ALBERTO

PPISU FABIO

PPITZIANTI SILVIA

PPORCU FEDERICO

PSECHI ROSALIA SIMONA GIOVANNA MARIA

ASERRA FRANCESCO

ASERRAU MARIO ALBERTO

PLOI ANTONIO

PARGIOLAS GIULIA

Totale Presenti:  18 Totali Assenti:  3

Il Presidente MANCA ANTONIO, assume la presidenza.

Partecipa il Segretario Generale MARCELLO MARCO.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.

Risultano presenti gli assessori: BULLITA MASSIMILIANO, ANNIS ILARIA, ARGIOLAS 
ROBERTA, MELONI EMANUELE, RECCHIA ROBERTA.



IL CONSIGLIO COMUNALE

Premesso  che  con  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  19  in  data  30/03/2021,
esecutiva  ai  sensi  di  legge, è stato  approvata la  nota di  aggiornamento al  Documento
Unico di Programmazione (DUP) 2021/2023  ai sensi dell’art. 170, comma 1, del D.Lgs. n.
267/2000;

Premesso altresì che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 21 in data 08/04/2021,
esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il bilancio di previsione 2021/2023, secondo
lo schema di cui al D.Lgs. n. 118/2011;

Visto l’art. 175, comma 2 del D.Lgs 267/2000  “Le variazioni di bilancio sono di competenza
dell’organo consiliare salvo quelle previste dai commi 5-bis e 5-quater”;

Vista  la  proposta  di  deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  40  avente  ad  oggetto
“Acquisizione  di  una  quota  del  capitale  sociale  della  Società  "ITS  CITTÀ
METROPOLITANA S.C. A R.L." (ex ITS AREA VASTA società consortile a.r.l.)”;

Rilevata, pertanto, la necessità  di procedere, in relazione all’approvazione della proposta
di delibera sopra richiamata, all’acquisizione della quota di partecipazione del Comune di
Sestu,  determinata in € 4.695,48, pari al 3,60% e che il contributo consortile annuale, per
l’anno 2021, è stimato  in € 7.153,94;

Ritenuto di  dover  apportare  apposita variazione al  bilancio  previsione 2021/2023 per il
finanziamento delle suddette somme;

Visti i prospetti riportati in allegato contenenti l'elenco delle variazioni di competenza e di
cassa per l'anno 2021 e di sola competenza per gli anni 2022 e 2023, da apportare al
bilancio di previsione finanziario 2021/2023 –  dei quali si riportano le risultanze finali:

 ANNUALITA’ 2021

ENTRATA Importo

Variazioni in aumento
CO €.11.849,42

CA €.11.849,42

Variazioni in diminuzione
CO

CA

SPESA Importo

Variazioni in aumento
CO €.11.849,42

CA €.11.849,42

Variazioni in diminuzione
CO

CA

TOTALE A PAREGGIO CO €.11.849,42

CA €.11.849,42

1



Dato  atto  del  permanere  degli  equilibri  di  bilancio,  sulla  base  dei  principi  dettati
dall’ordinamento finanziario e contabile e in particolare dagli artt.. 162, comma 6 e 193 del
D.Lgs.  n.  267/2000,  come risulta  dal  prospetto  che  si  allega  quale  parte  integrante  e
sostanziale;

Dato atto che il  Responsabile del Servizio Finanziario ha espresso parere favorevole in
ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in oggetto, ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. del 18/8/2000 n. 267;

Acquisito il parere favorevole dell’organo di revisione economico finanziaria, verbale n.22
del  13/09/2021  rilasciato  ai  sensi  dell’articolo  239,  comma 1,  lett.  b),  n.  2,  del  D.Lgs.
267/2000;

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto comunale;

Visto il vigente Regolamento di contabilità;

Illustra l’argomento l’assessore Emanuele Meloni;

Non essendoci  richieste di interventi e  dichiarazioni di voto, il  Presidente del Consiglio,
Antonio Manca, pone quindi ai voti la proposta di cui all’oggetto ed il Consiglio comunale
con la  seguente votazione palese,  espressa per  appello  nominale,  presenti  n.  18, voti
favorevoli n. 14 (Secci Maria Paola,  Argiolas Francesco, Argiolas Antonio, Argiolas Giulia,
Crisponi Annetta,  Ledda Ignazia,  Loi  Antonio,  Manca Antonio, Meloni Maurizio, Petronio
Laura,  Pili Alberto, Pitzianti Silvia, Porcu Federico e Sechi Rosalia Simona ),  Astenuti n.
04 (Collu Valentina ,Meloni Valentina, Mura Michela e Pisu Fabio)

DELIBERA

1) Di richiamare, a far parte integrante e sostanziale del deliberato, quanto espresso in
narrativa e per gli effetti;

2) Di apportare al bilancio di previsione 2021/2023 approvato secondo lo schema di cui al
D.Lgs. n. 118/2011 le variazioni di competenza e di cassa, ai sensi dell’art. 175, comma
3, lett.a) del Tuel,  analiticamente indicate negli  allegati di cui si riportano le seguenti
risultanze finali:

  ANNUALITA’ 2021

ENTRATA Importo

Variazioni in aumento
CO €.11.849,42

CA €.11.849,42

Variazioni in diminuzione CO

2



CA

SPESA Importo

Variazioni in aumento
CO €.11.849,42

CA €.11.849,42

Variazioni in diminuzione
CO

CA

TOTALE A PAREGGIO CO €.11.849,42

CA €.11.849,42

3) Di accertare ai sensi dell’art. 193 del D.Lgs. n. 267/2000, che la variazione di cui sopra è
compatibile con gli equilibri di bilancio e con il rispetto degli equilibri di finanza pubblica, 
così come risultante dall’allegato alla presente deliberazione;

4) Di pubblicare la presente deliberazione sul sito istituzionale dell’ente, in Amministrazione
trasparente.

Ravvisata altresì l’urgenza di provvedere , con separata votazione

Successivamente

con n. 14 voti favorevoli (Secci Maria Paola,  Argiolas Francesco,  Argiolas Antonio, 
Argiolas Giulia, Crisponi Annetta,  Ledda Ignazia,  Loi Antonio, Manca Antonio, Meloni 
Maurizio, Petronio Laura,  Pili Alberto, Pitzianti Silvia,  Porcu Federico e Sechi Rosalia 
Simona ), n. 04 Astenuti (Collu Valentina ,  Meloni Valentina,  e Pisu Fabio )

D E L I B E R A

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del decreto legislativo n. 267/2000.

3



PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

IL RESPONSABILE

F.TO ALESSANDRA SORCE

Data   08/09/2021

Regolarità tecnica: FAVOREVOLE

PARERE ex art. 49 del D. Lgs 18.08.2000 n.267, in ordine alla

Regolarità contabile: FAVOREVOLE

Data   08/09/2021

F.TO ALESSANDRA SORCE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SEGRETARIO GENERALE

F.TO  ANTONIO MANCA F.TO  MARCO MARCELLO

IL PRESIDENTE

IL SEGRETARIO GENERALE

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

F.TO  MARCO MARCELLO

La presente deliberazione è stata messa in 
pubblicazione all'Albo Pretorio del Comune il giorno 
27/09/2021, dove resterà per 15 giorni consecutivi e cioè 
sino al 12/10/2021

ESECUTIVITA' DELLA DELIBERAZIONE

a seguito di pubblicazione all'albo pretorio di questo 

Comune dal 27/09/2021 al 12/10/2021 (ai sensi 

dell'art. 134, comma 3, D. Lgs.vo n° 267/2000);

a seguito di dichiarazione di immediata eseguibilità 
(ai sensi dell'art. 134, comma 4, D. Lgs.vo n° 
267/2000);

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il 
23/09/2021 per: 

X

  

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Sestu, 27.09.2021

Deliberazione del Consiglio n. 42 del 23/09/2021



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PCC 41 DEL 07/09/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 135 0 I.C.I. GESTIONE ACCERTAMENTI E LIQUIDAZIONI ANNI PRECEDENTI (ART.11 L.504) 100,00 11.849,42

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 11.949,42

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 100,00 11.849,42 0,00 11.949,42

TOTALE ENTRATA 100,00 11.849,42 0,00 11.949,42

USCITA
01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

U 5853 0 CONTRIBUTO  CONSORTILE ITS CITTA' METROPOLITANA S.C.A.R.L. 0,00 7.153,94

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 7.153,94

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 0,00 7.153,94 0,00 7.153,94

01.03.3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 5881 0 Qoota di partecipazione società consortile  ITS Città Metropolitana S.c. a r.l. 0,00 4.695,48

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 4.695,48

01.03.3 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,00 4.695,48 0,00 4.695,48

TOTALE USCITA 0,00 11.849,42 0,00 11.849,42

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 108/09/2021 - afadda



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI CASSA PCC 41 DEL 07/09/2021
U/E

Resp.

Cap. Art. Descrizione Capitolo

Descrizione Responsabile

Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. Assestato

ENTRATA
1.0101 Imposte tasse e proventi assimilatiCOD BIL

E 135 0 I.C.I. GESTIONE ACCERTAMENTI E LIQUIDAZIONI ANNI PRECEDENTI (ART.11 L.504) 638.581,07 11.849,42

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 650.430,49

1.0101 TOTALE Imposte tasse e proventi assimilati 638.581,07 11.849,42 0,00 650.430,49

TOTALE ENTRATA 638.581,07 11.849,42 0,00 650.430,49

USCITA
01.01.1 Organi istituzionaliCOD BIL

U 5853 0 CONTRIBUTO  CONSORTILE ITS CITTA' METROPOLITANA S.C.A.R.L. 0,00 7.153,94

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 7.153,94

01.01.1 TOTALE Organi istituzionali 0,00 7.153,94 0,00 7.153,94

01.03.3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditoratoCOD BIL

U 5881 0 Qoota di partecipazione società consortile  ITS Città Metropolitana S.c. a r.l. 0,00 4.695,48

0500 SERVIZI FINANZIARI E TRIBUTI

0,00 4.695,48

01.03.3 TOTALE Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,00 4.695,48 0,00 4.695,48

TOTALE USCITA 0,00 11.849,42 0,00 11.849,42

0,000,00DIFFERENZE

Pag. 108/09/2021 - afadda



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

STAMPA COMPLESSIVA PER TITOLO ATTO PCC 41 DEL 07/09/2021 PER ANNO 2021 - VARIAZIONE DI COMPETENZA

Titolo Descrizione Stanziamento Attuale Var. Pos. AssestatoVar. Neg. 

 E N T R A T A  2021

TITOLO 0 AVANZO DI AMMINISTRAZIONE / FONDO PLURIENNALE VINCOLATO 18.237.078,95 0,00 0,00 18.237.078,95

TITOLO 1 ENTRATE CORRENTI DI NATURA TRIBUTARIA, CONTRIBUTIVA E PEREQUATIVA 9.886.141,66 11.849,42 0,00 9.897.991,08

TITOLO 2 TRASFERIMENTI CORRENTI 9.279.176,27 0,00 0,00 9.279.176,27

TITOLO 3 ENTRATE EXTRATRIBUTARIE 2.253.602,04 0,00 0,00 2.253.602,04

TITOLO 4 ENTRATE IN CONTO CAPITALE 1.057.038,07 0,00 0,00 1.057.038,07

TITOLO 5 ENTRATE DA RIDUZIONE DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 6 ACCENSIONE PRESTITI 0,00 0,00 0,00 0,00

TITOLO 9 ENTRATE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 3.365.587,36 0,00 0,00 3.365.587,36

44.078.624,35 11.849,42 0,00 44.090.473,77 T O T A L E   E N T R A T A  2021

 U S C I T A  2021

TITOLO 1 SPESE CORRENTI 23.542.313,22 7.153,94 0,00 23.549.467,16

TITOLO 2 SPESE IN CONTO CAPITALE 17.053.760,19 0,00 0,00 17.053.760,19

TITOLO 3 INCREMENTO DI ATTIVITA' FINANZIARIE 0,00 4.695,48 0,00 4.695,48

TITOLO 4 RIMBORSO DI PRESTITI 116.963,58 0,00 0,00 116.963,58

TITOLO 7 SPESE PER CONTO TERZI E PARTITE DI GIRO 3.365.587,36 0,00 0,00 3.365.587,36

44.078.624,35 11.849,42 0,00 44.090.473,77 T O T A L E   U S C I T A  2021

 DIFFERENZE 0,00 0,00

Pag. 108/09/2021 - afadda



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

22.225.849,78Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00

D)Spese Titolo 1.00 -  Spese correnti

     di cui:

               - fondo pluriennale vincolato

               - fondo crediti di dubbia esigibilità

F) Spese Titolo 4.00 -  Quote di capitale amm.to dei mutui e prestiti obbligazionari

 G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F)

H) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese correnti e rimborso dei prestiti (2)

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili

( + )A) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese correnti

( + )

( - )

( - )

( + )

( + )

( - )

911.542,34 1.694,76 0,00

21.430.769,39 19.299.084,57 19.282.228,03

0,00 0,00 0,00

23.549.467,16 19.296.896,87 19.273.246,17

1.694,76 0,00 0,00

3.374.299,91 2.098.394,84 2.069.862,87

0,00 0,00 0,00

116.963,58 121.858,15 126.957,55

-1.324.119,01 -117.975,69 -117.975,69

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso dei 
prestiti da amministrazioni pubbliche ( + )

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( - )

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE  HANNO EFFETTO SULL�EQUILIBRIO  EX ARTICOLO 162, COMMA 6,  DEL 
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL�ORDINAMENTODEGLI ENTI LOCALI

1.267.695,19

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

170.636,60 220.332,08 220.332,08

     di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

114.212,78 102.356,39 102.356,39

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti 0,00 0,00 0,00( + )

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (3)   O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00

AA ) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio precedente ( - ) 0,00 0,00 0,00

    di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00

Pag. 1



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

P) Utilizzo risultato di amministrazione presunto per spese di investimento (2)

Q) Fondo pluriennale vincolato di entrata per spese in conto capitale

( + )

( + ) 9.443.803,44 0,00

R) Entrate Titoli 4.00-5.00-6.00 ( + )

0,00

1.057.038,07 1.594.922,22 874.922,22

6.614.037,98

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti direttamente destinati al rimborso  
dei prestiti da amministrazioni pubbliche ( - ) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a specifiche disposizioni di legge o dei 
principi contabili ( - ) 170.636,60 220.332,08 220.332,08

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria ( - ) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento in base a specifiche disposizioni di 
legge o dei principi contabili ( + ) 114.212,78 102.356,39 102.356,39

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale ( - ) 17.053.760,19 1.476.946,53 756.946,53

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 4.695,48 0,00 0,00

     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 -  Altri trasferimenti in conto capitale ( + ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE   Z = P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione anticipata dei prestiti ( - ) 0,00 0,00 0,00

Pag. 2



BILANCIO DI PREVISIONE ANNO 2021

EQUILIBRI DI BILANCIO 

Allegato n.9 - Bilancio di previsione
COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

EQUILIBRIO ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA 
ANNO 2022

COMPETENZA 
ANNO 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni di crediti di breve termine

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di attività finanziaria

( + )

( + )

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni di crediti di breve termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività finanziarie ( - ) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE   W = O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni di crediti di medio-lungo termine ( + ) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni di crediti di medio-lungo termine ( - ) 0,00 0,00 0,00

Saldo corrente ai fini della copertura degli investimenti pluriennali (4) :

Equilibrio di parte corrente (O)

Utilizzo risultato di amministrazione presunto per il finanziamento di spese correnti  
e del rimborso prestiti (H) al netto del fondo anticipazione liquidità 

Equilibrio di parte corrente ai fini della copertura degli investimenti plurien.

( - )

0,00

1.267.695,19

-1.267.695,19

0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica 
U.3.03.00.00.000.

(1) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(3) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all�articolo 162 del testo unico delle leggi sull�ordinamento degli enti locali. 

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

(2) In sede di approvazione del bilancio di previsione è consentito l'utilizzo della sola quota vincolata del risultato di amministrazione presunto. Nel corso dell'esercizio è consentito 
l'utilizzo anche della quota accantonata se il bilancio è deliberato a seguito dell'approvazione del prospetto concernente il risultato di amministrazione presunto dell'anno precedente 
aggiornato sulla base di un pre-consuntivo dell'esercizio precedente.  E' consentito l'utilizzo anche della quota destinata agli investimenti e della quota libera del risultato di amministrazione 
dell'anno precedente  se il bilancio (o la variazione di bilancio) è deliberato a seguito dell'approvazione del rendiconto dell'anno precedente.

(4) Con riferimento a ciascun esercizio, il  saldo positivo dell’equilibrio di parte corrente  in termini di competenza finanziaria può 
costituire copertura agli investimenti imputati agli esercizi successivi  per un importo non superiore  al minore valore tra la media dei 

saldi di parte corrente in termini di competenza e la media dei saldi di parte corrente in termini di cassa registrati negli ultimi tre 
esercizi rendicontati, se sempre positivi, determinati al netto dell’utilizzo dell’avanzo di amministrazione, del fondo di cassa, e delle 

Pag. 3



QUADRO GENERALE RIASSUNTIVO TRIENNIO 2021 - 2023

Allegato n.9 - Bilancio di previsione

COMUNE DI SESTU

PROVINCIA DI CAGLIARI

ENTRATE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

2022 2023

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

SPESE

CASSA ANNO 
DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

COMPETENZA 
ANNO DI 

RIFERIMENTO 
DEL 

BILANCIO 
2021

2022 2023

22.225.849,78Fondo di cassa presunto all'inizio dell'esercizio

Utilizzo avanzo presunto di amministrazione

Fondo pluriennale vincolato

Titolo 1 - Entrate correnti di natura tributaria

Titolo 3 - Entrate extratributarie 

Titolo 4 - Entrate in conto capitale 

Totale entrate finali�������.

Titolo 6 - Accensione di prestiti

Titolo 7 - Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 9 - Entrate per conto di terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO ENTRATE

Disavanzo  di  amministrazione (1)

Titolo 1 - Spese correnti

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 2 - Trasferimenti correnti 

Titolo 2 - Spese in conto capitale

 - di cui fondo pluriennale vincolato

Titolo 5 - Entrate da riduzione di attività finanziarie Titolo 3 - Spese per incremento di attività finanziarie

Totale spese finali�������.

Titolo 4 - Rimborso di prestiti

Titolo 5 - Chiusura Anticipazioni da istituto tesoriere/cassiere

Titolo 7 - Spese per conto terzi e partite di giro

Totale �������.

TOTALE COMPLESSIVO SPESE

Fondo di cassa finale presunto 

7.881.733,17 0,00 0,00

10.355.345,78 1.694,76 0,00

9.897.991,08 8.421.889,01 8.373.577,9425.317.247,77

9.836.657,41 9.279.176,27 8.616.592,11 8.755.046,64

4.628.834,94 2.253.602,04 2.260.603,45 2.153.603,45

4.078.621,58 1.057.038,07 1.594.922,22 874.922,22

1.705.658,82 0,00 0,00 0,00

45.567.020,52 22.487.807,46 20.894.006,79 20.157.150,25

73.430,30 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00

3.526.398,47 3.365.587,36 2.764.000,00 2.764.000,00

49.166.849,29 25.853.394,82 23.658.006,79 22.921.150,25

71.392.699,07 44.090.473,77 23.659.701,55 22.921.150,25

26.750.861,44

0,00 0,00 0,00

23.549.467,16 19.296.896,87 19.273.246,1726.482.893,04

0,00 1.694,76 0,00 0,00

14.241.147,10 17.053.760,19 1.476.946,53 756.946,53

0,00 0,00 0,00 0,00

4.695,48 4.695,48 0,00 0,00

40.728.735,62 40.607.922,83 20.773.843,40 20.030.192,70

116.963,58 116.963,58 121.858,15 126.957,55

0,00 0,00 0,00 0,00

3.796.138,43 3.365.587,36 2.764.000,00 2.764.000,00

44.641.837,63 44.090.473,77 23.659.701,55 22.921.150,25

44.641.837,63 44.090.473,77 23.659.701,55 22.921.150,25

 - di cui fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00 0,00

di cui Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00 0,00

    di cui Utilizzo Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

(1) Corrisponde alla prima voce  del conto del bilancio spese.

Pag. 1



COMUNE DI SESTU
PROVINCIA DI CAGLIARI

ESERCIZIO 2021,  ANNO 2021 -   ALLEGATO ALL'ATTO DI VARIAZIONE DI COMPETENZA PCC 41 DEL 07/09/2021

U/E Cod.Bil. MAG Descrizione Stanziamento Var.Pos. Var.Neg. AssestatoPDC

ENTRATA
E 1.0101 Imposte tasse e proventi assimilati 9.361.895,93 11.849,42 0,00 9.373.745,35

TOTALE ENTRATA 9.361.895,93 11.849,42 0,00 9.373.745,35

USCITA
U 01.01.1 Organi istituzionali 180.401,18 7.153,94 0,00 187.555,12

U 01.03.3 Gestione economica, finanziaria,  programmazione e provveditorato 0,00 4.695,48 0,00 4.695,48

TOTALE USCITA 180.401,18 11.849,42 0,00 192.250,60

DIFFERENZE 0,00 0,00

Pag. 108/09/2021 - afadda


